




Pogradec me 09 Janar 2019 

VENDIMET E ASMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE 
TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"BENAKS-94" SH.P.K 
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT Nr 25/1DATE03.01.2019 DHE 

Nr 25/2 DATE 09.01.2019 

RRETHI POGRADEC 
''BENAKS-94" SH.P.K E REGTISTRUAR ME NR E NIPT-IT J73804663H 

ADRESA: RRUGA NCIONALE POGRADEC KOR<;E KILOivfETRI I PARE, 
,KRAHU I DJATHTE PRANE KRYQEZIMIT PER NE FSHATIN BU(;IMAS, 

NIBSIA ADMIN1STRA TIVE BU(;IMAS, POGRADEC, TEL 0692098388 



-- 

BESNIK IBI 

PER SHOQERINE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "BENAKS"SH.P.K 
ORTAKU I VETEM DHE ADMINISTRA TORI 

VENDOSI: 
Te rlernerohet "Audituesi ligjor, Eksperti Kontabel i Regjistruar" ne shoqerlne tregtare me pergjegjesl te 

kufizuar "BENAKS"SH.P.K deri me 31.12.2020, z.Rruzhdi SHKULLAKU, i cili eshte regjistruar ne listen e 
"Audituesve ligjore dhe te Eksperteve Kontabel te Shqiperlse" me licence profesionale Nr.209 date 04.10.2010 
dhe ne Drejtorine Rajonale Tatimore Kor!;e me NIPT-in: K33715746D. 

"Audituesi ligjor, Eksperti Kontabel i Regjistruar" z.Rruzhdi Shkullaku, ne nje afat sa me te shkurter deri 
me 15 Janar 2019 te hartoie nje raport bazuar ne nje analize te performances se aktivitetit tregtar te realizuar 
prej shoqerise tregtare "BENAKS"SH.P.K per periudhen Janar-Tetor 2018. 

Brenda dates 15.01.2019 te realizoje kryerjen e procedurave per Zmadhimin ne vlere te Kapitalit dhe 
per krijimin e Rezervave Ligjore, Statutore dhe te rezervave te tjera. 

Ky Vendim te depozitohet ne QKB brenda 30 diteve nga data e nxjerrjes se tij nepermiet procedures se 
aplikimit ne QKB nga Administratori, zoti Besnik IBI. dhe te terhiqet prej saj nje nje "Ekstrakt Historik i ri ". 

REALIZOI: 
Analizen dhe diskutimin e kushteve dhe te mundesive qe "Audituesi ligjor, Eksperti Kontabel i Regjistruar" 

z.Rruzhdi Shkullaku, ne nje afat sa mete shkurter, deri me 15 Janar 2019 te realizoje nje analize te performances se 
aktivitetit tregtar te realizuar prej shoqerise tregtare "BENAKS"SH.P.K per periudhen Janar-Tetor 2018 dhe te 
krveje procedurat per Zmadhimin ne vlere te Kapitalit. 

Zoti Besnik lbi, ortak i vetern ne cilesine e "Asarnblese se Pergjithshme te Ortakeve" ne shoqerine tregtare 
me pergjegjesi te kufizuar "BENAKS"SH.P.K pasi analizoi materialet shkresore dhe dokumentet e mesiperme 

Sot, me 03.01.2019 konform ligjeve Nr. 9723 date: 03.05.2007 (neni 44) dhe ligjit Nr. 9901 date: 14.04.2008 "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" (neneve 81-97 e 127) si dhe rnbeshtetur ne normat e Akt-Themelimit dhe 
Statutit te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar "BENAKS"SH.P.K, me seli: (Rruga ncionale Pogradec Kor~e 
kilometri i pare, ,Krahu i djathte prone kryqezimlt per ne fshatin Bufimas, Njesia administrative Bucimas, 
Pogradec, Tel 0692098388) u thirr mbledhja e "Asarnblese se Ortakeve" e perfaqesuar nga "Ortaku i vetern z. 
Besnik lbi". 

Ortaku i vetern, Z. Besnik lbi ne cilesine ei "Asarnblese se Ortakeve" te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar 
"BENAKS"SH.P.K mori ne analize aktivitetin tregtar te vitit 2018. Ne mbledhje u shqyrtua dornosdoshrnerine per 
kryerjen e nje analize te aktivitetit tregtar per periudhen Janar-Tetor 2018 dhe procedurat qe duhet te zbatohen 
per Zmadhimin ne vlere te Ka pita lit te kesa] shoqerie tregtare. 

Ortaku i vetern, zoti Besnik lbi ne cilesine ei "Asarnblese se Ortakeve" te shoqerise tregtare me pergjegjesi 
te kufizuar "BENAKS"SH.P.K, pasi shqyrtoi procedurat qe duhet te zbatohen per zmadhimin ne vlere te kapitalit: 

Objekti: REALIZIMI I ANALIZES SE AKTIVITETIT TREGTAR PER PERIUDHEN JANAR-TETOR 2018 DHE KRYERJA E PLOTE 
E PROCEDURAVE TE ZMADHIMIT NE VLERE TE KAPITALIT TE SHOQERISE. 

VEN DIM 
Nr. 25/1 Date 03.01.2019 

l ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE "BENAKS"SH.P.K. 

RRETHI POGRADEC 
"BENAKS-94" SH.P.K e regjistruar me Nr e NI PT-it J73804663H 

Adresa : Rruga ncionale Pogradec Kerce kilometri i pare, ,Krahu i djathte prane krvqezirnit per ne fshatin Bucirnas. 
Njesia administrative Bucirnas, Pogradec, Tel 0692098388 



{ - 

A-. Te miratohet pa verejtje raporti per analizen e veprimtarise ekonomike e financiare per periudhen 
raportuese 01.01.2018 deri me 31.10.2018, sipas objektivave le percaktuara paraprakisht dhe sipas Pasqyrave 
paraprake Financiare te shoqerise ''BENAKS-94" SH.P.K te hartuara per vitin ushtrimor deri me 31.10.2018, 
bashke me inventarin e AAM-ve (Aktiveve Afatgjata Materiale) dhe te materialeve te tjera ne Pasqyrat Anekse. 

B-. Te miratohet procedura per Zmadhimin e Kapitalit ne vlere per shoqerine me pergjegjesi te 
kufizuar "BENAKS-94" SH.P.K (ku vlerat totale te burimeve le zmadhimit jane ("Fitimet e mbartura ne vite 
plus Fitimi i ushtrimit te realizuar gjate vitit 2017" te cilat shprehen ne vleren 25.491.180.00 leke), 

VENDOSI: 

REALIZOI: 
Diskutimin dhe miratimin e analizes se veprimtarise ekonomike e financiare per periudhen OJ.01.2018 deri me 

31.10.2018, sipas objektivave te percaktuara paraprakisht dhe sipas Pasqyrave paraprake Financiare te shoqerise te 
hartuara per periudhen deri me 31.10.2018, vecanerisht per inventarin e AAM-ve (Aktiveve Afatgjata Materiale), 
gjendjen e mallrave, te lendeve te para, te materialeve ndihmese, menyren e evadimit sa mete shpejte te tyre, trajtimin 
e punonjesve e te tjera, 

Dhenien e nje opinioni te arsyeshem, prej "Audituesit ligjor. Ekspertit Kontabel te Regjistruar" per pozicionin 
financiar te Aktiveve, te Detyrimeve dhe te Kapitalit te Vet te shoqerise tregtare '·BENAKS-94" SH.P.K dhe per 
performancen e aktivitetit tregtar te realizuar gjate vi tit 2018. 

Zmadhimin e Kapitalit ne vlere duke pasur si burim Fitimet Neto re realizuara te mbartura deri me 31.12.2017 
dhe Fitimet Neto te deklaruara ne Bi lane qe perfshijne periudhen deri me 31. I 2.2017. 

Miratirnin e vijueshrnerise se llogarive gjate vitit 2018. rezultatin e tyre me 31.10.2018. celjet e tyre per 
aktivitetin tregtar qe fillon me Ol.OJ.2018 dhe deryrat per vazhdirnesine e punes per periudhen e ardhshme te vitit 
2018. 

Strukturimin e Kapitaleve. shperndarjen e Fitimeve re mbartura nga vitet e kaluara dhe krijimin e Rezerves 
Ligjore e Statutore konforrn kerkesave te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" (nenet 
81-97 e 127). 

Diskutimin dhe analizen e strukures se kapitalit ne raportin e paraqitur prej "Audituesit ligjor. Ekspertit 
Kontabel te Regjistruar'' z.Rruzhdi Shkullaku per ta shnderruar projekt-vendirnin per Zmadhimin ne vlere te Kapitalit 
te shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar .. BENAKS-94 .. SH.P.K ne Vendim. 

Zoti Besnik IBI (ortak i vetern) ne cilesine e .. Asamblese se Pergjithshrne te Ortakeve" ne shoqerine tregtare 
me pergjegjesi te kufizuar ·'BENAKS-94'' SH.P.K. pasi analizoi materialet shkresore dhe dokumentet e e tjera te 
prezantuaara : 

Sot me 09.01.2019 konform ligjeve Nr. 9723 date: 03.05.2007 (neni 44) dhe ligjit Nr. 9901 date: 14.04.2008 
"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" (neneve 81-97 e 127) si dhe mbeshtetur ne normat e Akt-Themelirnit dhe 
Statutit te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar ·'BENAKS-94" SH.P.K. me seli ne adresen: Rruga ncionale Pogradec 
Korfe kilometri i pare, ,Krahu i djathte prone kryqezimit per ne fshatin Bucimas, Njesia administrative Bucimas, 
Pogradec, Tel 0692098388, regjistruar me Nr e NIPT-it J73804663H u thirr mbledhja e "Asarnblese se Ortakeve" e 
perfaqesuar nga "Ortaku i vetern, Z. Besnik IBI"'. 

"Asarnblea e Ortakeve" e perfaqesuar nga "Ortaku i vetern Z. Besnik IBI" ne cilesine e .. Asamblese se 
Ortakeve" mori ne analize aktivitetin tregtar te realizuar gjate periudhes Janar-Tetor 2018, miratimin e Pasqyrave 
paraprake Financiare per kete periudhe te vi tit 20 J 8 dhe te raportit te "Audituesit ligjor. Ekspertit Kontabel te 
Regjistruar" z.Rruzhdi Shkullaku, per Zmadhimin e Kapitalit ne vlere te kesaj shoqerie te hartuar ne zbatim te detyrave 
re vendosura ne Vendimin Nr.25/1date03.01.2019. 

Ortaku i vetern i shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "'BENAKS-94'" SH.P.K, zoti Besnik IBI ne 
cilesine e "Asamblese se Pergjithshrne te Ortakeve .. te shoqerise tregtare "BENAKS-94"' SH.P.K. pasi analizoi projekt 
propozimet dhe materialet shkresore te hartuara per zgjidhjen e problemeve te mesiperme 

VEND IM 
Nr. 25/2 Date 09.01.2019 

I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE '"BENAKS-94'. SH.P.K. 

Objekti: MIRA TIMl I ANALIZES SE AKTIVITETIT TREGT AR PER PERIUDHEN JANAR-TETOR 
2018 DHE I PROCEDURA VE TE KRYERA PER ZMADHIMIN NE VLERE TE KAPIT ALIT 

RRETHI POGRADEC 
"BENAKS-94" SH.P.K e regjistruar me Nr e NIPT-it J73804663H 

Adresa : Rruga ncionale Pogradec Kerce kilometri i pare, ,Krahu i djathte prane krvqezimit per ne fshatin Bucimas, 
Njesia administrative Bucirnas, Pogradec, Tel 0692098388 



1.Kapitali aksioner nga 58.087.300 leke rritet me 13,912,700.00 leke me burim fitimet neto te mbartura 
dhe fitimin neto te realizuar gjate vitit 2017 dhe perfundimisht shoqer ia tregtare "BENAKS-94" SH.P.K do te 
kete nje Kapital te derdhur, te nenshkruar ne masen 72,000,000.00 (shtatedhjeteedymilion) leke, i cili 
vleresohet me nje kuote (e shprehur ndryshe 100%) ne pronesi te zotit Besnik IBI. 

2.Rezervat Ligjore do te ndryshojne. Nga 1,094,291.00 leke qe kane qene, ato do te rriten me 
6,105,709.00 leke dhe perfundimisht ato do te jene ne vleren 7,200,000.00 (shtatemilionedyqindmije) leke, 

3.Rezervat Statutore do te ndryshojne, Nga 0.00 leke qe kane qene, do te rriten me 3,600,000.00 leke dhe 
perfundimisht ato do te jene ne vleren 3,600,000.00 (tremilionegjashteqindmije) leke. 

4.Rezervat e tjera do te ndryshojne. Nga 0.00 leke qe kane qene, do te rriten me 1.000.000.00 lek dhe 
perfundimisht ato do te jene ne vleren 1.000.000.00 (njemilion) leke. 

5.Fitimet e Pashperndara te llogarise 108 nga 12,752,614.00 lek qe kane qene paksohen me 
(11,879,843.00) leke dhe perfundimisht ato dote jene te vleresuara ne masen 872,771.00 (teteqind e shtatedhjete 
e dy mljee eshtateqind e shtatedhjete e nje) leke. 

6. Fitimi neto i realizuar gjate vitit 2017 i cili me Vendimin Nr 24 date 30.06.2018 ne vleren 
12,738,566.00 lek ka shkuar per zgjerimin e aktivitetit tregtar paksohet me kete vlere dhe Uogaria 109 mbetet ne 
vleren 0 (zero) lek. 

Ky Vendim te depozitohet ne QKB brenda dates 31 Janar 2019 nepermjet procedures se aplikimit ne 
QKB nga Administratori i shoqerise tregtare ''BENAKS-94" SH.P.K, zoti Besnik IBI. 

PER SHOQERINE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "BENAKS-94 SH.P.K" 
ORTAKKU I VETEM DHE ADMINISTRATOR!-~ 

BESNIK IBI %-. '1 - L:-t,0 =:»: l~ ~/1), 
2 ,£ ' - ' \f J!J(.s( 

. 94 \•6 lllJplr 

\.'-':-0 .e- 

Numuri i Emertimiu I Uogarise Njesia TE DHENAT NE LEK 
llogarise matse Debi Kredi 
101 Kapual therneltar i paguar lek - 72,000,000.00 
1071 Rezerva ligjore lek - 7,200,000.00 
1073 Rezerva statutore /ek 3,600,000.00 
1078 Rezerva te tjera lek 1.000,000.00 
108 Fitimi/Humbja c pashpemdare lek - 872,771.00 
109 Rezultati i ushtrimit lek - - 

SHUMA E KAPITALEVE TE VETA lek - 84,672.77.1.00 

D-. Te miratohet pa verejtje raporti dhe analiza e paraqitur prej "Audituesit ligjor, Ekspertit Kontabel 
te Regjistruar" z.Rruzhdi Shkullaku, per Zmadhimin ne vlere te Kapitalit te shoqerise tregtare me pergjegjesi 
te kufizuar "BENAKS-94" SH.P.K. 

E-. Projekt-propozimi i paraqitur prej "Audituesit ligjor, Ekspertit Kontabel te Regjistruar" zotit 
Rruzhdi ShkulJaku per Zmadhimin ne vlere re Kapitalit te shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar 
"BENAKS-94" SH.P.K te materializohet dhe te behet vendim duke ndryshuar strukturen e Kapitalit te Vet te 
dekJaruar ne BiJancin e akti vitetit tregtar te mbylJur per vi tin 2017, e cila perfundimisht do te jete: 

GJENDJA E LLOGARIVE TE KAPITALIT DHE STRUKTURA E TIJ E CILA MIRATOHET ME 
"VENDIM TE ASAMBLESE TE ORTAKEVE" ME 09.01.2019 

Gjendja e 
Ndrysbimet e struktures se vleres Struktura e llogarive 

se llogarive te kapitalit qe te kapitalit te shoqerise 
Numuri i Njesia llogarive te kerkohen te ndryshoben qe kerkohet per 
llogarise Emertimiu I llogarise 

rnatese 
kapitalit te miratim me ne 

shoqerise me Vendimin e dates 
31.12.2017 Shtesa Paksime 

09.01.2019 

101 Kapiiali i paguar LEK 58.087.300.00 13.912.700.00 72,000,000.00 
1071 Rezerva ligjore LEK I .094.291 .00 6.105.709.00 7.200,000.00 
1073 Rezerva statutore LEK 3,600,000.00 3,600.000.00 
1078 Rezerva te tjea LEK 1,000,000.00 - 1,000,000.00 
108 Fitimi/Humbja e pashpemdare LEK 12.752.614.00 (J 1.879.843.00) 872,771.00 
109 Fitirni neto I vitit ushtrimor 2016 LEK 12, 738.566.00 ( 12. 738.566.00) - 

SHU MA 84.6 72. 771.00 24.618.409.00 (24,618.409.00) 84,672, 771.00 

C-. Te miratohen levizjet ne Kapitalin e Vet te shprehura ne tabelen e meposhtme ne menyre te 
perrnbledhur dhe me specifika te vecanta per levizjet ne Kapitalin e Vet bazuar ne percaktimet specifike te 
hollesishme te sipercituara. 

GJENDJA AKTUALE E LLOGARIVE TE KAPITALIT ME 31.12.2017, NDRYSHIMET DHE STRUKTURA E 
GJENDJJES SE KAPITALIT QE DO TE KETE SHOQERIA TREGTARE "BENAKS·94" SH.P.K. 
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